
 

 

 

 
 

U N I V E R S I T À    D E G L I    S T U D I    D I    G E N O V A 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

Settore Esami di Stato, Master e Formazione Insegnanti 

IL RETTORE 

 
- Visto il Decreto Rettorale n. 1856 del 15 aprile 2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione 
ai percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con 
disabilità per l'a.a. 2023/2024;  
 
- Visto il Decreto Rettorale n. 3998 del 6 agosto 2024 con il quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria di merito 
del concorso per l’ammissione al Percorso di formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di 
sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Secondaria di primo grado per l’anno accademico 2023/2024;  
 
- Considerato che BRAMBILLA Chiara, GUGLIERI Federica e RIBERO Claudia non hanno provveduto a perfezionare 
l’iscrizione al posto di cui alla riserva ai sensi dell’art. 1 comma 2 del DM 549/2023 e dell’art. 2 del Decreto 
Interministeriale 583/2023 per l’ammissione diretta al Percorso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Secondaria di primo grado per 
l’anno accademico 2023/2024;  
 
- Considerato che LEVRERO Elisa, LIONE Elena Sofia, OLIVERI Monica, AUCIELLO Luna, SCHIRRA Simone, 
POGGIO Sofia, DEVOTO Elisabetta, GUANDALINI Irene, BONGIOVANNI Antonella, ZAVAGLIA Giorgia, FORTE 
Chiara, CASU Daniela e DELLA SCALA Silvia non hanno provveduto a perfezionare l’iscrizione al percorso di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - 
Scuola Secondaria di primo grado per l’anno accademico 2023/2024;  
 
- Viste le domande di iscrizione presentate entro i termini previsti;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono dichiarati vincitori dei 40 posti di cui alla riserva ai sensi dell’art. 1 comma 2 del DM 549/2023 e dell’art. 2 del 
Decreto Interministeriale 583/2023 per l’ammissione diretta al Percorso di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Secondaria di primo grado per 
l’anno accademico 2023/2024., sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti e si sono effettivamente iscritti, 
i candidati i cui nominativi sono riportati nella tabella allegata al presente decreto, di cui fa parte integrante (Allegato 1). 
 

Art. 2 
 
Sono dichiarati vincitori dei 75 posti messi a concorso per l’ammissione al Percorso di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per l’attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità - Scuola Secondaria di primo grado per 
l’anno accademico 2023/2024, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti e si sono effettivamente iscritti, i 
candidati i cui nominativi sono riportati nella tabella allegata al presente decreto, di cui fa parte integrante (Allegato 2).  
 

I L R E T T O R E  
         Firmato digitalmente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Sig.ra Marianna MODICA - Per informazioni: Sig.ra Marianna MODICA 



Allegato 1

COGNOME E NOME                                                                                               

AULICINO ANNA                                                                                       

BATTAGLIA FEDERICA                                                                                  

BOCCHIERI PAOLA                                                                                     

BOVONE BARBARA                                                                                      

BRAGGIO SIMONA                                                                                      

BRUZZONE ILARIA                                                                                     

CARPINI ADA                                                                                         

CHINCA MARIA CHIARA                                                                                 

COLACI LIVIO                                                                                        

DI RUOCCO NICOLETTA                                                                                 

DIVANO ORIETTA                                                                                      

FIRULLO VALENTINA                                                                                   

GALLAN VANESSA                                                                                      

GAVOTTO MANUELA                                                                                     

GROSSO LORENZA                                                                                      

GUALCO FABRIZIO                                                                                     

LA IANCA GIUSEPPE                                                                                   

MARCHIANI MATTEO                                                                                    

MAROTTA PASQUALE                                                                                    

MORO MARCO                                                                                          

OLIVERI LAURA                                                                                       

PARISI PAOLA                                                                                        

PARRINO EMANUELE GIOVANNI                                                                           

PASTORINO ELISA                                                                                     

PENNINO ELENA                                                                                       

PERATA MARA                                                                                         

PERRONE GIANLUCA                                                                                    

PONASSI NOVELLA                                                                                     

PREVI DIEGO                                                                                         

REPETTO BENEDETTO LUIGI                                                                             

REPETTO SILVIA                                                                                      

RESTAGNO ELENA                                                                                      

RIZZO LORENA                                                                                        

ROVERO LUCA                                                                                         

SALINO SERENA                                                                                       

STUMPO EMANUELA                                                                                     

TRACHELIO DEBORA                                                                                    

VICINO VALENTINA                                                                                    

VIGLIAROLO TIZIANA                                                                                  

VOLTA CRISTINA                                                                                      



Allegato 2

COGNOME E NOME

PERASSO LUISA

LEVRONE STEFANIA

DI BATTISTA MARTINA

DUMAS FRANCESCA

BASSO MICHELA

GINO FLAVIA

CATANIA ERIKA MARIA

FACCIOLO ANNA

FRANCESE ILARIA

SGUERSO ALBERTO

BO SILVIA

CAGLIANI RICCARDO

RAINISIO ALESSIA

AMBROGIO CHIARA

CRISCENZO ERIKA ANTONINA

DUCE VIRTU' ELENA

REPETTO FRANCESCA MARIA

MOLINO SALVATORE

FIGARI SILVIA

GAGLIARDI MARTA

CORA ALESSANDRO

INGENITO ENRICO

STANZIONE MARINA

GIUBELLINI ENRICA

GUIDUCCI CLAUDIA

FERRARI DENISE

BOTTAZZI MONICA

GIORDANO DANIELE

MANNA SARA

SPANTI VERONICA

ENRICO CHIARA

CRISTINA LUISA

BRANCA FRANCESCA

BACHMANN FRANCESCA

RAPETTO DANILA

CAMPANILE SILVIA

SANTON MICHELA

AMORIELLO FRANCESCA

MOI MARIKA

INFANTINO MARIA LETIZIA

LANGIU SERRAO ANNA

PORCILE CHIARA ANTONIA

POGGIO SIMONA PAOLA

GRANELLI SOFIA

MIRIGLIANO GIUSEPPE FRANCESCO

OTTONELLO SARA

ROSACE DANIELE



PINTACUDA TIZIANA

FALZARANO ANITA

CAMERE CINZIA

BODELLINI GIORGIA

MOLINARI GIULIA

AMBROGI MADDALENA

ZYKA ROVENA

BARRA IGOR

MANTERO MARIA MARGHERITA

MAZZOTTI SIMONA

RIZZO SILVIA

DISSETTE NICOLETTA

GIACHELLO RAFFAELLA

AMARI ORIANA

D'ANGELO ROBERTA

MAMMOLA SALVATORE DAVIDE

GRIGORESCU DANIELA

POLI MARTINA

CAPRIGLIONE VENA BATTISTINA ARMANDA

POGGIO SIMONA PAOLA

FILIPPI CLAUDIA

BOTTANI DEBORA

GIUZIO ROSSELLA

GROSSO SIMONE

PARODI MARTA

ZUCCARO SARA

FRUGONE SILVIA

MACCHI ROBERTA


		2024-08-26T15:11:34+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




